Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 7 о i/8088 -Jb

Об организации
специализированной ярмарки
непродовольственных товаров
по адресу: г. Тула,
ул. Кауля, д. 7

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 30 декабря 2022
года № 902 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них», распоряжением администрации города
Тулы от 30.10.2024 № 1/7713-р «О перечне мест проведения ярмарок на территории
муниципального образования город Тула в 2025 году», на основании Устава
муниципального образования городской округ город Тула:

1. Организовать в 2025 году специализированную ярмарку
непродовольственных товаров по адресу: г. Тула, ул. Кауля, д. 7, на участке
площадью 60 кв.м., определив организатора ярмарки путем проведения открытого
аукциона на право заключения договора на организацию ярмарки.

2. Установить даты проведения специализированной ярмарки
непродовольственных товаров в 2025 году:

а) ноябрь 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23;
б) декабрь 15, 16, 17,18, 19, 20, 21.
3. Управлению экономического развития администрации города Тулы:
а) провести аукцион на право заключения договора на организацию ярмарки;
б) заключить договор с победителем аукциона на право организации ярмарки в

соответствии с требованиями законодательства;
в) в договоре на право организации ярмарки предусмотреть обязанность

организатора ярмарки по обеспечению надлежащего санитарного и
противопожарного состояния территории ярмарки, своевременной уборки территории
и вывоза мусора.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном сетевом
издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной
официальной информации муниципального образования город Тула» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на
официальном сайте администрации города Тулы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации
города Тулы Е.В. Бирживая